PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 185/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparada no artigo 159 e Art. 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr. Carlos da Rocha Pontes -
Presidente da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, que seja outorgado Título de
Cidadão Rioverdense ao Ilmo Sr. Sergio Gomes Vedoja - Policial Militar Cabo PM Vedoja.

JUSTIFICATIVA

O homenageado, têm prestado relevante trabalho no município de Rio Verde, sendo parceiro e atuando em
Projetos Sociais, como PROERD, (Programa Educacional de Resistência as Drogas e a Violência) atuou
como Instrutor/Comandante da Patrulha Mirim,  atualmente está como Monitor Militar na Escola Municipal
Cívico Militar Aurelino Ataíde de Brito, sendo portanto merecedor desta honraria.

 Sala das Sessões, 21 de Novembro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1700571824